ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:         /UBND-VH

Về việc tuyên truyền Ngày

Chuyển đổi số quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày      tháng 10 năm 2022

    Kính gửi:

  - Phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

  - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1303/STTTT-TTBCXB ngày 03/10/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ủy

ban nhân dân huyện giao:

1. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn:

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 1092/QĐ-

BTTTT ngày 16/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành

Kế hoạch triển khai Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 368/KH-UBND ngày

30/9/2022 của UBND tỉnh về triển khai các hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc

gia (10/10) trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách

nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, người dân và doanh nghiệp về ý nghĩa

Ngày Chuyển đổi số quốc gia; Tuyên truyền, biểu dương, khen thưởng những tập

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền Ngày Chuyển đổi

số quốc gia (có văn bản và nội dung tuyên truyền kèm theo);

- Đẩy mạnh triển khai công tác tuyên truyền cổ động trực quan; chỉ đạo đài

truyền thanh xã, thị trấn thực hiện xây dựng chuyên mục, sản xuất tin bài và tiếp

âm, phát lại chương trình của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tuyên truyền về

chuyển đổi số trên hệ thống truyền thanh cấp xã; Phối hợp với các cơ quan liên

quan và doanh nghiệp viễn thông tập huấn, hướng dẫn cho Tổ công nghệ số cộng

đồng kiến thức về công nghệ thông tin, có kỹ năng sử dụng nền tảng số, khả năng

tuyên truyền, phát huy vai trò và nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ

người dân sử dụng công nghệ số.

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện qua Phòng Văn hóa và Thông

tin trước ngày 10/10/2022.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-505-qd-ttg-2022-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-511118.aspx

2

2. Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc tuyên truyền về công tác chuyển đổi

số và Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) đến 100% cán bộ, công chức và người

lao động trong đơn vị mình.

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn tăng cường tin, bài thông

tin, tuyên truyền về công tác chuyển đổi số trong cơ quan, đơn vị mình, nhấn mạnh

vào các nội dung, kết quả thực hiện chuyển đổi số ở các lĩnh vực do cơ quan, đơn

vị quản lý; Đăng tải bộ nhận diện, biểu trưng, video clip tuyên truyền về Ngày

Chuyển đổi số Quốc gia trên Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị

mình (tải về Bộ nhận diện ngày chuyển đổi số quốc gia tại địa chỉ:

https://onetouch.mic.gov.vn/dxd/).

4. Phòng Văn hóa và Thông tin:

Chịu trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện công tác

tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số quốc gia, tổng hợp báo cáo Sở Thông tin và

Truyền thông, Ủy ban nhân dân huyện theo quy định.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Hà

https://onetouch.mic.gov.vn/dxd/

		nhvy.th@hatinh.gov.vn
	2022-10-06T15:04:17+0700

		nvtuan.th@hatinh.gov.vn
	2022-10-06T15:12:51+0700

		NBHA.TH@HATINH.GOV.VN
	2022-10-06T15:59:56+0700

		2022-10-06T16:03:21+0700

		2022-10-06T16:03:42+0700

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2022-10-06T16:04:15+0700